



## Brøndum Seats A/S

Sadolinsvej 14  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 27510744

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
10.12.2021

---

**Eskild Eskildsen Lauritsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.09.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Pengestrømsopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Brøndum Seats A/S

Sadolinsvej 14

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 27510744

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Telefonnummer: 86824366

Telefax: 86803363

Hjemmeside: [www.broendumseats.com](http://www.broendumseats.com)

E-mail: [seats@broendum.com](mailto:seats@broendum.com)

## Bestyrelse

Eskild Eskildsen Lauritsen, formand

Vagn Christensen Brøndum

Per Brøndum

## Direktion

Per Brøndum

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer handicapsæder og løser desuden en række polsteropgaver på underleverandørbasis samt forhandler førerstole til erhvervskøretøjer.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 30 t.kr. mod et overskud på 104 t.kr. i 2019/20. Resultatet er som forventet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.017.975</b>	<b>1.094.415</b>
Personaleomkostninger	1	(946.157)	(923.954)
Af- og nedskrivninger	2	(28.350)	(29.600)
<b>Driftsresultat</b>		<b>43.468</b>	<b>140.861</b>
Andre finansielle indtægter	3	7.971	104
Andre finansielle omkostninger	4	(13.103)	(6.770)
<b>Resultat før skat</b>		<b>38.336</b>	<b>134.195</b>
Skat af årets resultat	5	(8.206)	(29.801)
<b>Årets resultat</b>		<b>30.130</b>	<b>104.394</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		30.130	104.394
<b>Resultatdisponering</b>		<b>30.130</b>	<b>104.394</b>



# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		137.066	70.416
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>137.066</b>	<b>70.416</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>137.066</b>	<b>70.416</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.062.423	890.627
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.062.423</b>	<b>890.627</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		302.029	228.885
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		406.818	292.685
Periodeafgrænsningsposter		20.168	18.532
<b>Tilgodehavender</b>		<b>729.015</b>	<b>540.102</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>154.170</b>	<b>771.822</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.945.608</b>	<b>2.202.551</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.082.674</b>	<b>2.272.967</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.026.027	995.897
<b>Egenkapital</b>		<b>1.526.027</b>	<b>1.495.897</b>
Udskudt skat		5.000	3.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.000</b>	<b>3.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		249.467	100.274
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.801	0
Skyldig skat		6.206	31.801
Anden gæld		264.173	641.995
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>551.647</b>	<b>774.070</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>551.647</b>	<b>774.070</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.082.674</b>	<b>2.272.967</b>

Eventualforpligtelser

8

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	995.897	1.495.897
Årets resultat	0	30.130	30.130
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.026.027</b>	<b>1.526.027</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Driftsresultat		43.468	140.861
Af- og nedskrivninger		28.350	29.600
Ændringer i arbejdskapital	7	(475.205)	397.172
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(403.387)</b>	<b>567.633</b>
Modtagne finansielle indtægter		(1.287)	104
Betalte finansielle omkostninger		(3.845)	(6.770)
Refunderet/(betalt) skat		31.801	(35.232)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(376.718)</b>	<b>525.735</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(125.000)	0
Salg af materielle aktiver		30.000	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(95.000)</b>	<b>0</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(471.718)</b>	<b>525.735</b>
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		(145.934)	(104.768)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(145.934)</b>	<b>(104.768)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(617.652)</b>	<b>420.967</b>
Likvider primo		771.822	350.855
<b>Likvider ultimo</b>		<b>154.170</b>	<b>771.822</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		154.170	771.822
<b>Likvider ultimo</b>		<b>154.170</b>	<b>771.822</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Gager og lønninger	823.217	821.250
Pensioner	102.316	86.047
Andre omkostninger til social sikring	20.624	16.657
	<b>946.157</b>	<b>923.954</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

## 2 Af- og nedskrivninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	18.017	29.600
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	10.333	0
	<b>28.350</b>	<b>29.600</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.971	0
Valutakursreguleringer	0	104
	<b>7.971</b>	<b>104</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	1.588
Renteomkostninger i øvrigt	3.845	5.162
Valutakursreguleringer	9.258	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	20
	<b>13.103</b>	<b>6.770</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Aktuel skat	6.206	31.801
Ændring af udskudt skat	2.000	(2.000)
	<b>8.206</b>	<b>29.801</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>
Kostpris primo	1.101.647
Tilgange	125.000
Afgange	(110.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.116.647</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.031.231)
Årets afskrivninger	(18.017)
Tilbageførsel ved afgang	69.667
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(979.581)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>137.066</b>

## 7 Ændring i arbejdskapital

	<b>2020/21 kr.</b>	<b>2019/20 kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(171.796)	(61.932)
Ændring i tilgodehavender	(74.780)	210.243
Ændring i leverandørgæld mv.	(228.629)	248.861
	<b>(475.205)</b>	<b>397.172</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Brøndum Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
